Rescriptum.

Ad primum: Renoventur literae D. Nuntio et aliis Praelatis latinis favore Episcopi, et Cleri Oratorum.

Ad 2dum: Iterum renoventur literae Domino Nuntio moderno, qui referat.

(f. 108) Ad 3um: Domino Nuntio, cui transmittatur Decretum, quo utetur pro sua prudentia, et notificetur status, et renitentia, et difficultates.

Ad 4um: Notificetur Episcopo, qui agat cum Domino Nuntio, et notificetur oblatio dicti Episcopi.

Ad 5um: Domino Nuntio pro informatione et voto.

Ad 6um: Domino Nuntio, qui provideat.

Ad 7um: Eidem Domino Nuntio.

Ad 8um: Relata.

Ad 9um: Ad Congregationem particularem.

Ad 10um: Advertatur cum venerit instantia.

Ad 11um: Ad Sanctum Officium.

Ad 12um: Instet apud Dominum Nuntium Apostolicum.

Ad 13um: Ad Eminentissimum Praefectum.

Ad 14um: Ad Eminentissimos Protectores.

786.

Roma, 28 . II . 1708.

De S. Communione sub una specie pro Armenis, et an liceat Latinis super Altariis Ruthenorum Missas celebrare.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 78, fol. 133v-135, nr. 15.

CONG. GEN. — Die 28 Februarii 1708 (f. 123).

In Congregatione Generali de Propaganda Fide, habita sub die 28 Februarii 1708, interfuerunt Emin.mi, ac Rev.mi DD. Cardinales sequentes, videlicet: Spada,

²⁰³ Agitur de vidua Regis Joannis Sobieski, Maria-Casimira de la Grange d'Arquien, Regina Poloniae (1674-1696). Ab anno 1699 Romae residebat usque ad annum 1715. Post mortem filii sui praedilecti Alexandri in Galliam se transtulit, ubi in brevi obiit (30.I.1716). Cfr. *Enc. Powszechna*, vol. 18, p. 102-106.

Sacripantes, Praefectus, Gabriellius, Acquaviva, Vallemanus, de la Tremoille, Fabronus et Barberinus, nec non RR. PP. DD. Bancherius, Assessor Sancti Officii, et Collicula, Prothonotarius Apostolicus.

Relationes R. P. D. Secretarii.

Il Padre Schiara, Procuratore delle Missioni de Teatini, espone all'EE. VV. come gl'Alumni del Collegio Armeno di Leopoli, stando fuori della Città, difficilmente possono nell'inverno a causa de gran fanghi portarsi alla detta Città per comunicarsi nella Chiesa di loro Nazione secondo il Rito Armeno sub utraque specie. Desiderando però il Rettore di quel Collegio (f. 134) che i detti Alumni non restino privi in detto tempo della comunione fa istanza, che si dichiari:

1º. Se i medesimi, stante la difficoltà predetta, possono comunicarsi nella Cappella del Collegio sub una tantum specie contro il loro rito, conforme pratica la gioventù Armena, che vada alle scuole de PP. Gesuiti, e gl'altri Armeni, che frequentano le Chiese de Latini.